
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 393 del 07/06/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONI D'USO DELLE AREE DI DEMANIO IDRICO 
E CANONE DI CONCESSIONE UTENZE IDRICHE ANNO 2021, A FAVORE DELLA REGIONE 
LOMBARDIA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Rilevata la necessità di pagare i canoni per concessioni di polizia idraulica e concessione utenze 
idriche relative all’anno 2021, per un importo complessivo stimato di € 3.878,29=IVA compresa, per 
le seguenti concessioni:
 Codice concessione demaniale VA-00137, codice Regione 1204 – Scarico acque meteoriche 

nel torrente fontanile in comune di Tradate;
 Codice concessione demaniale VA-00205, codice Regione 1269 – Sfioratore di acque chiare 

di via Bianchi e via Cavour nel torrente fontanile di Tradate;
 Codice concessione demaniale VA-00241, codice Regione 1300 –  Attraversamento con due 

passatubi ancorati al ponte esistente;
 Codice concessione demaniale VA-00255, codice Regione 1313 – Scarico acque meteoriche 

nel torrente Gradaluso;
 Codice concessione demaniale  VA-00384,  codice  Regione 1464 –  Concessione alveo del 

torrente fontanile con condotta fognaria in via Monte Nevoso;
 Codice  concessione  demaniale  VA-00385,  codice  Regione  1465  –  Attraversamento  del 

torrente fontanile con ponte stradale a servizio di corso Matteotti;
 Codice  concessione  demaniale  VA-00387,  codice  Regione  1467  –  Attraversamento  del 

torrente fontanile con ponte stradale a servizio della via Carducci;
 Codice concessione demaniale VA-00858, codice Regione 535 – Ponte;
 Codice  concessione  demaniale  VA-01240,  codice  Regione  1638  –  Attraversamento  del 

torrente fontanile con ponte carrabile e ciclopedonale della via Albisetti in Tradate;
 Codice  concessione  demaniale  VA-01495,  codice  Regione  1797  –  Attraversamento  del 

torrente gradaluso con ponte carrabile;

Determ. n. 393 del 07/06/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Canone utenza acqua pubblica

Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e s.m.i;
 la deliberazione di Giunta Comunale  n. 3 del 15.01.2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.mi;
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 ;
 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
 il  Decreto  Legge  06.07.2012,  n.  95  convertito  in  Legge  07.08.2012,  n.  135  che  prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 30.11.2020, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto pertanto  per  le  motivazioni  sopra  esplicitate  assumere  l’impegno  di  spesa  di  € 
3.878,29=IVA compresa, per concessioni di polizia idraulica e concessione utenze idriche relative 
all’anno 2021, a favore di Regione Lombardia con sede in Milano, piazza Città di Lombardia n. 1, 
con imputazione della spesa al capitolo 109040437780 codice bilancio 1030207 del Bilancio di 
previsione 2021/2023, annualità 2021;

DETERMINA

1. di  assumere  impegno di  spesa pari  a  €  3.878,29=IVA compresa,  a  favore  di  Regione 
Lombardia con sede in Milano, piazza Città di Lombardia n. 1 con imputazione della spesa 
al  capitolo 109040437780 codice bilancio U.  1030207 Bilancio di  previsione 2021/2023 
annualità 2021;

2. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento come segue:

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio Impegno 

3.878,29 109040437780 1030207 2021 797/2020

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di precisare che non trattandosi di un servizio non è necessario assumere CIG;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

Determ. n. 393 del 07/06/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 393 del 07/06/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1602 / 2021

Esercizio 2021

S 109040437780 / 0 797 / 2021 Prenotazione 3.878,29  CONCESSIONI D’USO DELLE AREE DI
DEMANIO IDRICO E CANONE DI
CONCESSIONE UTENZE IDRICHE ANNO
2021, A FAVORE DELLA REGIONE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 393 del 07/06/2021

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1602/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONI D'USO DELLE AREE DI DEMANIO 
IDRICO E CANONE DI CONCESSIONE UTENZE IDRICHE ANNO 2021, A 
FAVORE DELLA REGIONE LOMBARDIA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


